

ROTWEINE & ROSÉ

32	2023	Rotling	0,75 l	€ 5,80 € 7,73/l
33	2023	Rosé	0,75 l	€ 5,80 € 7,73/l
34	2023	Dornfelder 2022 Trocken	0,75 l	€ 5,80 € 7,73/l
35	2023	Dornfelder 2022 Halbtrocken	0,75 l	€ 5,80 € 7,73/l
36	2023	Dornfelder 2022 Lieblich	0,75 l	€ 5,80 € 7,73/l
37	2023	Cuvée 2022 Trocken	0,75 l	€ 7,50 € 10,00/l
38	2023	Spätburgunder Trocken	0,75 l	€ 8,50 € 11,33/l
39	2022	Spätburgunder Barrique	0,75 l	€ 12,00 € 16,00/l

WINZERSEKT FLASCHENGÄRUNG

40	Pinot-Sekt Brut	0,75 l	€ 12,00 € 16,00/l
41	Riesling-Sekt Brut	0,75 l	€ 12,00 € 16,00/l
42	Riesling-Sekt Trocken	0,75 l	€ 12,00 € 16,00/l

PERLWEIN

43	MoSecco	0,75 l	€ 6,50 € 8,67/l
44	RoSecco	0,75 l	€ 6,50 € 8,67/l

TRAUBENSAFT ALKOHOLFREI

45	Traubensaft weiß oder rot 100% Fruchtgehalt	0,75 l	€ 3,50 € 4,67/l
----	--	--------	--------------------

FEINBRÄNDE / LIKÖRE

46	Feiner Moseltrester	1,0 l	€ 14,00
47	Feiner Moseltrester im Eichenfass gereift	0,7 l	€ 15,00 € 21,43/l
48	Alter Moseltrester im Eichenfass gereift	0,5 l	€ 17,00 € 34,00/l
49	Weinbergspfirsich-Likör	0,5 l	€ 13,00 € 26,00/l
50	Weinbrand-Cream-Likör	0,5 l	€ 14,00 € 28,00/l

Weinproben

Wir bieten Ihnen die Gelegenheit, unsere Weine und die Mosellandschaft vor Ort kennenzulernen.

Urlaub beim Winzer

Unmittelbar am Moselufer gelegen stehen Ihnen unsere Ferienwohnungen sowie Gästezimmer zur Verfügung. Fragen Sie nach unserem Hausprospekt.

Ausflugsmöglichkeiten

Aufgrund unserer zentralen Lage bestehen gute Ausflugsmöglichkeiten nach Bernkastel-Kues, Idar-Oberstein, Trier, Luxemburg, in die Eifel und in den nahen Hunsrück. Die nähere Umgebung empfiehlt sich zu Fuß, mit dem Fahrrad oder per Schiff zu erkunden.

Weinpräsente schenken Freude

Ein individuelles Weinpräsent (z.B. 3 Flaschen oder 6 Flaschen) ist eine nette Aufmerksamkeit zu jedem Anlass. Wir verschicken für Sie von Ihnen ausgesuchte und zusammen gestellte Wein- und Sekträsente in stilvollen Kartons mit Ihrer Grußkarte.

Weinstein

Bei Weinstein handelt es sich um kristallisierte Weinsäure. Der Geschmack und die Güte des Weins sind dadurch nicht beeinträchtigt, so dass kein Grund zur Beanstandung gegeben ist.

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Der Verkauf erfolgt in 6er-Kartons. Die Preise verstehen sich einschließlich jeweiliger Umsatzsteuer ab Weingut. Regelmäßig beliefern wir unsere Kunden, sprechen Sie uns darauf an. Der Versand mit einem Paketdienst erfolgt in 6er, 12er oder 15er-Paketen zzgl. einem Versandkostenanteil von € 8,50/Paket. Zahlungsziel 10 Tage netto ab Rechnungsdatum. Erfüllungsort ist Kesten, Gerichtsstand Bernkastel-Kues.

Bankverbindung

Vereinigte Volksbank Raiffeisenbank eG
IBAN DE80 5606 1472 0001 7129 40
BIC GENODED1KHK

Weingut Otto Selbach

Moselstraße 22
D-54518 Kesten

Mobil 01573 6544531 oder
0160 6298822
Fax 06535 94172

E-Mail: ottoselbach@t-online.de
www.otto-selbach.de

WEIN & URLAUB



WEINGUT

Otto Selbach

WEINKARTE

2024

TROCKENE WEINE

1	Landwein der Mosel Trocken	1,0 l	€ 5,80
2	2023 Rivaner Trocken	0,75 l	€ 5,80 € 7,73/l
3	2023 Weißburgunder 2021 Trocken	0,75 l	€ 6,50 € 8,67/l
4	2019 Weißburgunder Barrique Trocken	0,75 l	€ 8,50 € 11,33/l
5	2022 Weißburgunder Auslese 2020 Barrique Trocken	0,75 l	€ 11,00 € 14,67/l
6	2023 Grauburgunder Classic	0,75 l	€ 6,80 € 9,07/l
7	2023 Spätburgunder Blanc de Noir	0,75 l	€ 7,20 € 9,60/l
8	2023 Riesling Hochgewächs 2022 Trocken Kestener Herrenberg	1,0 l	€ 6,50
9	2022 Riesling Kabinett Trocken Kestener Paulinsberg	1,0 l	€ 7,00
10	2023 Riesling Spätlese Trocken Veldenzer Kirchberg	0,75 l	€ 8,50 € 11,33/l
11	2022 Riesling Spätlese 2021 Trocken Kestener Paulinshofberg Goldene Kammerpreismünze	0,75 l	€ 8,50 € 11,33/l
12	2023 Riesling Auslese Trocken Kestener Paulinsberg	0,75 l	€ 12,00 € 16,00/l

HALBTROCKENE / FEINHERBE WEINE

13	2022 Rivaner Halbtrocken	0,75 l	€ 5,80 € 7,73/l
14	2022 Weißburgunder Feinherb Silberne Kammerpreismünze	0,75 l	€ 6,80 € 9,07/l
15	2023 Riesling Hochgewächs 2022 Halbtrocken	1,0 l	€ 6,50
16	2022 Riesling Kabinett Feinherb Veldenzer Kirchberg Silberne Kammerpreismünze	0,75 l	€ 6,80 € 9,07/l
17	2023 Riesling Spätlese Halbtrocken Kestener Paulinsberg	0,75 l	€ 8,00 € 10,67/l
18	2020 Riesling Spätlese Halbtrocken Kestener Paulinsberg Silberne Kammerpreismünze	0,75 l	€ 8,00 € 10,67/l
19	2022 Riesling Spätlese Feinherb Kestener Paulinsberg Goldene Kammerpreismünze	0,75 l	€ 8,50 € 11,33/l

LIEBLICHE WEINE

20	2023 Bacchus 2022	0,75 l	€ 5,80 € 7,73/l
21	2020 Kerner Spätlese Kestener Herrenberg Silberne Kammerpreismünze	0,75 l	€ 7,00 € 9,33/l
22	2022 Riesling Hochgewächs	1,0 l	€ 6,50
23	2023 Riesling Spätlese Alte Rebe Veldenzer Kirchberg	0,75 l	€ 8,50 € 11,33/l
24	2020 Riesling Spätlese 2019 Alte Rebe Veldenzer Kirchberg Silberne Kammerpreismünze	0,75 l	€ 8,00 € 10,67/l
25	2022 Riesling Spätlese 2021 Alte Rebe Veldenzer Kirchberg Goldene Kammerpreismünze	0,75 l	€ 8,50 € 11,33/l
26	2020 Riesling Spätlese 2018 Kestener Paulinshofberg Goldene Kammerpreismünze	0,75 l	€ 9,00 € 12,00/l
27	2023 Riesling Auslese Kestener Paulinshofberg	0,75 l	€ 12,00 € 16,00/l
28	2020 Riesling Auslese Kestener Paulinsberg Goldene Kammerpreismünze	0,75 l	€ 11,00 € 14,67/l
29	2018 Riesling Auslese 2015 Kestener Paulinshofberg Goldene Kammerpreismünze	0,75 l	€ 12,00 € 16,00/l
30	2018 Riesling Beerenauslese 2011 Kestener Paulinsberg	0,375 l	€ 22,00 € 58,67/l
31	2006 Riesling Beerenauslese 2003 Kestener Paulinshofberg Goldene Kammerpreismünze	0,375 l	€ 25,00 € 66,67/l

DER WEIN

... steht seit Generationen im Mittelpunkt unserer Familie. Inmitten der romantischen Mosellandschaft, der ältesten Weinregion Deutschlands, liegt unser Weingut. Die Weinberge an der Mosel zeichnen sich durch mineralische Schieferböden und ideale kleinklimatische Bedingungen aus, die die Einzigartigkeit unserer Weine prägen.

Neben dem moseltypischen Riesling haben sich weitere Rebsorten und damit auch neue Weinstile in unserem Weingut etabliert. Rotweine und Burgunder sind heute fester Bestandteil unseres Angebots. Durch traditionelle und internationale Ausbaumethoden, kombiniert mit moderner Kellerwirtschaft, können wir Jahr für Jahr ein vielschichtiges Weinsortiment anbieten.

Unsere tägliche Motivation ist die Liebe zum Wein und die Verantwortung zur Weinkulturlandschaft Mosel.

Zum Wohl!

Ihre Winzerfamilie Selbach

→ Weine älterer Jahrgänge auf Anfrage